

**Handläggare**  
Josabeth Sellin  
Telefon: 08-50803346

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## **Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekvämlig arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor**

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1321

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ärendet justeras omedelbart.

### **Sammanfattning**

Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för omsorg på obekvämlig arbetstid. Detta har framför allt gjorts med anledning av att utbildningsförvaltningens organisation för omsorg på obekvämlig arbetstid har förändrats. Riktlinjerna innefattar förtydliganden som syftar till att underlätta tillämpning av riktlinjerna för vårdnadshavare, beställare och utförare. Dessa förtydliganden handlar exempelvis om när omsorg ges i lokal och när det finns möjlighet till omsorg i hemmet. Riktlinjerna innehåller ett tillägg gällande outnyttjad tid och utbildningsförvaltningen ges i förslaget möjlighet att ifrågasätta det angivna behovet av omsorg på obekvämlig arbetstid och vid misstanke om överutnyttjande också ändra ett beslut. Omsorg på obekvämlig arbetstid genomförs inte inom Spånga-Tensta stadsdelsområde, men förvaltningen är positiv till revideringen som förtydligar uppdraget och uppdaterar riktlinjer.

Utbildningsförvaltningen har även gjort en uppdatering av riktlinjerna för barnsäkerhet och lagt till ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja. Fokus i barnsäkerhetsarbetet ska alltid ligga på det främjande och förebyggande arbetet men det behöver även finnas en beredskap för hur man agerar när oönskade händelser inträffar. Riktlinjerna innefattar punkter för vilka handlingsplaner som ska

finna på varje förskola och innehåller länkar till aktuella stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Därtill beskriver riktlinjerna ansvarsfördelning och arbetsfördelning i olika nivåer i stadens kommunala förskoleverksamhet, från stadsövergripande, via stadsdelsnämnd och rektor, till personal på förskolan.

Utbildningsnämnden har godkänt förslagen och överlämnat dem till kommunstyrelsen för beslut

### **Bakgrund**

Utbildningsförvaltningen har sett ett behov av att revidera riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid (beslutade i kommunfullmäktige 2018-01-29, 171-803/2017) med anledning av att utbildningsförvaltningens organisation av omsorg på obekväm arbetstid har förändrats.

Utbildningsförvaltningen har gjort en uppdatering av riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor (beslutade i kommunfullmäktige 2018-06-11, 2017-002058). Sedan dessa riktlinjer beslutades har Stockholms stads webbplats omstrukturerats och riktlinjerna behöver därför uppdateras med korrekta länkar till stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja är tillagt, vilket förutsätter beslut i kommunfullmäktige.

### **Ärendet**

Utbildningsförvaltningen har reviderat riktlinjerna för omsorg på obekväm arbetstid. Riktlinjerna har framför allt reviderats med anledning av att utbildningsförvaltningens organisation för omsorg på obekväm arbetstid har förändrats. Riktlinjerna har också förtydligats för att underlätta tillämpningen av riktlinjerna för både vårdnadshavare, beslutsfattare och utförare. Riktlinjerna innehåller ett tillägg gällande outnyttjad tid och utbildningsförvaltningen ges i förslaget möjlighet att ifrågasätta det angivna behovet av omsorg på obekväm arbetstid och vid misstanke om överutnyttjande också ändra ett beslut. Andra förtydliganden avser när omsorg ges i lokal och när det finns möjlighet till omsorg i hemmet samt att omsorg på obekväm arbetstid kan sökas per kalenderår istället för per termin. Utbildningsnämnden har godkänt förslag på riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid och överlämnat dem till kommunstyrelsen för beslut.

Utbildningsförvaltningen har även gjort en uppdatering av riktlinjerna för barnsäkerhet och lagt till ett avsnitt om åtgärder vid värmebölja. Fokus i barnsäkerhetsarbetet ska alltid ligga på det främjande och förebyggande arbetet men det behöver även finnas

en beredskap för hur verksamheten ska agera när oönskade händelser inträffar. Riktlinjerna innefattar punkter för vilka handlingsplaner som ska finnas på varje förskola och innehåller länkar till aktuella stöddokument på Stockholms stads webbplatser. På alla förskolor ska det finnas handlingsplaner för:

- Brand
- Hot och våld
- Akut sjukdom och olycksfall
- Dödsfall
- Barn som far illa
- Barn som inte blir hämtat
- Barn som försvinner
- Brott mot barn
- Missbruk
- Sekretesshantering
- Värmebölja

Framtagande av gemensamma riktlinjer för barnsäkerhet har bedömts ligga väl i linje med barnens bästa ur ett barnrättsperspektiv. I fullmäktiges beslut från 2018 om riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor ingår att utbildningsnämnden har ansvar för att följa upp och uppdatera länkar för stöddokument på Stockholms stads webbplatser. Utbildningsnämnden har godkänt förslaget och överlämnat dem till kommunstyrelsen för beslut.

Kommunstyrelsen har lämnat dessa båda förslag till reviderade riktlinjer på remiss till stadsdelsnämnderna för yttrande.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelning ekonomi och kvalitet i samverkan med avdelning förskola.

### **Jämställdhetsanalys**

De reviderade riktlinjerna inkluderar samtliga barn som är inskrivna i Stockholms stads kommunala förskolor och förslaget bedöms inte ha några negativa konsekvenser för jämställdhet.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Omsorg på obekvämlig arbetstid genomförs inte inom Spånga-Tensta stadsdelsområde, men förvaltningen är positiv till revideringen som förtydligar uppdraget och uppdaterar riktlinjer. Riktlinjerna beskriver vilka som har rätt att ansöka om omsorg på obekvämlig arbetstid och hur detta går till. Förvaltningen är även positiv till att riktlinjer för värmebölja blir inkluderat i ett gemensamt dokument

för barnsäkerhet. Frågan om hur verksamheten ska agera vid värmebölja är både relevant och reellt då värmebölja är något som varit aktuellt vid flera tillfällen. Stockholms stads förskoleverksamheter har sedan tidigare haft tillgång till handlingsplan vid värmebölja via intranätet och nu inkluderas innehållet i detta mer omfattande dokument.

Victoria Callenmark  
tf. Stadsdelsdirektör

Jessika Von Malmberg  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekväma arbetstid
2. Förslag till reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor
3. Följebrev Förslag till reviderade riktlinjer för omsorg på obekväma arbetstid och reviderade riktlinjer för barnsäkerhet i Stockholms stads kommunala förskolor

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, tf. Stadsdelsdirektör	2022-02-09
Jessika Von Malmborg, Avdelningschef	2022-02-09